



Enheten för internationell
handelsutveckling
Magnus Andersson

YTTRANDE
2024-03-11 Dnr 2024/00320-3

Justitiedepartementet

Remittering av betänkande, Ju2023/02742

Regeringen har den 20 februari 2024 remitterat betänkandet Stärkt konstitutionell beredskap (SOU 2023:75, betänkandet) till Kommerskollegium för yttrande.

Betänkandet

Betänkandet rör riksdagens och regeringens verksamhet och ansvar i krig och andra kriser. En allmän utgångspunkt är att Sverige behöver kunna styras på ett demokratiskt, effektivt och rättsenligt sätt även i nödlägen av olika slag. Det allmänna har ett ansvar för att skydda befolkningen och riket. Det gäller i fredstida kriser likaväl som i krig och krigsfara. Skyddsuppgiften vilar till stor del på regeringen, som enligt grundlag styr riket, och på riksdagen, som bl.a. stiftar lagar och granskar regeringen. För att kunna ta sitt ansvar behöver regeringen ha adekvata befogenheter samtidigt som riksdagen upprätthåller sin verksamhet och fullgör sina uppgifter. Kommittén anser att regeringsformen bör innehålla regler som gör det möjligt för riksdagen och regeringen att agera med stöd i lag även i sådana situationer.

Kommerskollegiums uppdrag

Enligt 1 § förordning (2009:894) med instruktion för Kommerskollegium ansvarar Kommerskollegium för frågor som rör utrikeshandel och handelspolitik. Kollegiet ska verka för frihandel. Verksamheten bedrivs inom ramen för Sveriges medlemskap i Europeiska unionen (EU), särskilt deltagandet i den inre marknaden, tullunionen och den gemensamma handelspolitiken. Kollegiet ska verka för:

- 1) en väl fungerande inre marknad som kännetecknas av fri rörlighet för varor, tjänster, personer och kapital,
- 2) att EU:s externa handelspolitik bygger på frihandel,
- 3) handelspolitiska liberaliseringar och
- 4) att det multilaterala handelssystemet är öppet och starkt.

Remissvar

Mot bakgrund av Kommerskollegiums uppdrag och innehållet i betänkandet SOU 2023:75 har Kommerskollegium inga synpunkter på betänkandet.

Detta beslut har fattats av enhetschefen Michael Koch. Föredragande har varit utredaren Magnus Andersson.

Stockholm den 11 mars 2024.

Michael Koch.

Enhetschef